[image: ]

EDITAL 025/2022

I PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO
A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO em exercício, no uso de suas atribuições legais, e considerando o I PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO, resolve:

Art. 1º-  TORNAR PÚBLICA a convocação dos candidatos classificados no processo seletivo, de acordo com a ordem de classificação e em obediência aos itens 4, 5 e 7 do Edital Abertura, conforme Anexos do presente edital;

Art. 2º - INFORMAR aos candidatos que os mesmos deverão enviar a documentação para a contratação, conforme o item 10. DA ADMISSÃO do edital de abertura, para o e-mail convocacaoestagio@ma.def.br, no período de 01 a 03 de novembro de 2022, informando para qual núcleo ou setor foi convocado:
Art. 3º - INFORMAR que, além da documentação elencada no item 10 do Edital de Abertura, os candidatos deverão apresentar cópia legível de comprovante de conta-corrente do Banco do Brasil, conforme PORTARIA N o1931-DPGE, DE 09 DE SETEMBRO DE 2022, que identifique a titularidade da conta-corrente, para fins de pagamento da bolsa auxílio.
Art. 4º -  O presente Edital será publicado site da DPE/MA.

São Luís, 27 de Outubro de 2022.

Cristiane Marques Mendes
Defensora Pública-Geral do Estado do Maranhão
 em Exercício

ANEXO I

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DIREITO SÃO LUÍS (POLO SÃO LUÍS)

	ORDEM
	CANDIDATO AMPLA CONCORRÊNCIA

	1.
	LARISSA DO AMARAL RODRIGUES VELOSO

	2.
	SOFIA GIANESSI DO VALLE GOMES

	3.
	NIELSEN AMORIM RIBEIRO FILHO

	4.
	DOUGLAS WENDELL OLIVEIRA SILVA

	5.
	ANDRÉ OLIVEIRA DA SILVA E SILVA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DIREITO IMPERATRIZ (POLO IMPERATRIZ)

	ORDEM
	CANDIDATO AMPLA CONCORRÊNCIA

	1.
	LARISSA LIMA DA SILVA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DIREITO CAXIAS (POLO CAXIAS)

	ORDEM
	CANDIDATO AMPLA CONCORRÊNCIA

	1.
	DEBORA ALBUQUERQUE DUARTE DA SILVA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DIREITO TIMON (POLO CAXIAS)

	ORDEM
	CANDIDATO AMPLA CONCORRÊNCIA

	1.
	MARIANA KAIRES ALVES BRANDÃO

	2.
	LUARA DA FONSECA BARROS

image1.jpeg
000
u
DEFENSORIA PUBLICA

do Estado do Maranhdo